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Sławomir Zatwardnicki, Biblia „po katolicku”, czyli dlaczego nie sola 
Scriptura?, Poznań 2022, ss. 153.

Książka dr. hab. Sławomira Zatwardnickiego stanowi interesującą anali-
zę tytułowej kwestii, jaką jest katolickie rozumienie Biblii, jej interpretacja, 
relacja do Tradycji i natchnienia. Wrocławski teolog argumentuje za zasadą 
katolickiego, czyli całościowego traktowania Pisma Świętego, która pozo-
staje w kontrze do reformacyjnej zasady sola Scriptura. W pierwszej części 
pracy autor wyjaśnia pochodzenie protestanckiej formuły, ukazuje specy-
fikę i różnorodność jej interpretacji w obrębie nurtów Reformacji. Część 
drugą poświęca argumentom contra, wskazując, że samo Pismo przeczy 
zasadzie sola Scriptura. Kolejny rozdział dotyczy argumentacji za, odsła-
niającej prawdę, że Biblia nie tłumaczy się sama. W ostatniej części pracy 
Autor wyjaśnia, na czym zasadza się katolickość Biblii. 

Od strony formalnej praca nie budzi żadnych zastrzeżeń. Jest napisana 
piękną polszczyzną, wywód jest logiczny, argumentacja przejrzysta. Au-
tor swobodnie porusza się po prezentowanej tematyce. Przywołuje liczne 
prace teologów i apologetów anglojęzycznych, znacznie poszerzając per-
spektywę badawczą. Analizom S. Zatwardnickiego nie brakuje też humoru. 
Konstruując argumentację, sięga do życiowych doświadczeń, aby prezen-
towane treści mogły być lepiej rozumiane. Przypomina w tym G.K. Che-
stertona, który w sposób prosty i dowcipny mówił o najbardziej zawiłych 
kwestiach wiary katolickiej. 

Dla teologa szczególnie interesująca jest warstwa merytoryczna pracy. 
Tutaj recenzent również nie może czuć się zawiedziony. S. Zatwardnicki 
panuje nad analizowanym materiałem, idzie bardzo szeroko. Prezentowa-
ne treści są głębokie i precyzyjne zarazem. Argumentując za katolickością 
Biblii, Autor odsłania swój pazur apologetyczny. Wyjaśnia w pełni i kon-
kretnie, dlaczego katolicy nie mogą zgodzić na reformacyjną formułę sola 
Scriptura. W zakończeniu, przedstawiając wnioski, w pięciu tezach prze-
prowadza czytelnika drogą, która widzie od Słowa zapisanego w Biblii do 
Słowa obecnego, ukrytego, ale realnego, które możemy adorować w Naj-
świętszym Sakramencie. 
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